
 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 1 di 4 

 

 

COMUNE   di   SANTADI 

P r o v i n c i a     C a r b o n i a – I g l e s i a s   

 

AREA TECNICA 
 

Prot. n° 9453 del 23/10/2012   
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
 
A norma dell’Art. 65 del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 e della L.R. n. 5/2007 
 

RENDE NOTO 
 
Che alla Procedura Aperta (Asta Pubblica) per l’esecuzione dei lavori denominati 

 
"Manutenzione straordinaria strade - Riqualificazione del centro urbano del Comune di Santadi"  

CIG. N. 4409073224 
 

hanno partecipato le seguenti imprese, offrendo il ribasso indicato: 
 

n° 
 

Impresa Offerta Ribasso 

1 ORTU GIUSEPPE  
di MILIS (OR) €              266.822,11 19,776% 

2 ING. G. B. BOSAZZA S.r.l.  
di CAGLIARI  €              266.226,76 19,955% 

3 AC EDILIZIA S.r.l.  
di CAGLIARI  €              266.319,89 19,927% 

4 SOLLAI EMILIO & FIGLI S.r.l.  
di CAGLIARI  €              265.082,63 20,299% 

5 IMAG S.r.l.  
di QUARTUCCIU (CA) €              266.223,44 19,956% 

6 SARDA STRADE S.r.l.  
di ELMAS (CA) €              267.227,88 19,654% 

7 F.F. SERCI S.r.l.  
di GUSPINI (CA) €              263.752,25 20,699% 

8 OCRAM COSTRUZIONI S.r.l.  
di PISA  €              266.439,63 19,891% 

9 COOP. EDILE ORANI A.r.l.  
di ORANI (NU) €              266.442,95 19,890% 

10 GESUINO MONNI S.r.l.  
di ARZANA (OG) €              266.605,92 19,841% 

  



 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 2 di 4 

 

11 ENERGY + S.r.l.  
di CAGLIARI  €              268.006,15 19,420% 

12 CO.M.E.SAR.   
di SANT'ANTIOCO (CI) €              263.346,47 20,821% 

13 S.AP.E. S.r.l.  
di QUARTUCCIU (CA) €              265.009,56 20,321% 

14 C.I.S.A.F. S.r.l.  
di QUARTU S. ELENA (CA) €              266.665,69 19,823% 

15 EDILIT S.r.l.  
di CAGLIARI  €              278.030,61 16,406% 

16 CONSORZIO SERVIZI E APPALTI  
di REGGIO EMILIA  €              270.231,22 18,751% 

17 CO.SA.CO. S.r.l.  
di  SIAMAGGIORE (OR) €              263.193,49 20,867% 

18 CAGIMA S.r.l.  
di SINNAI (CA) €              267.114,79 19,688% 

19 S.A.L.P. S.r.l.   
di CAGLIARI  €              264.949,59 20,339% 

20 GRILLINI COSTRUZIONI S.r.l.  
di CAVE (RM) €              267.187,97 19,666% 

21 MARCO PITZALIS  
di MONSERRATO (CA) €              266.772,22 19,791% 

22 IM.A.DI.CO. S.r.l.  
di CAGLIARI  €              265.774,43 20,091% 

23 CO.GE.M. S.r.l.  
di QUARTU S. ELENA (CA) €              264.217,88 20,559% 

24 S.A.D. S.r.l.  
di BARATILI SAN PIETRO (OR) €              266.446,28* 19,889% 

25 VACOMIC S.r.l.  
di CAGLIARI  €              267.267,79 19,642% 

26 IN.CO. S.r.l.  
di QUARTU S. ELENA (CA) €              267.367,57 19,612% 

27 C.G.P. S.r.l.  
di CAGLIARI  €              267.982,87 19,427% 

28 F.LLI ALEDDA S.n.c.  
di SINNAI (CA) €              265.202,37 20,263% 

29 MODERNA COSTRUZIONI 85 Soc. Coop.   
di SERRENTI (VS) €              266.449,60 19,888% 

30 S.A.E.S. S.r.l.  
di NUORO  €              265.691,28 20,116% 

31 SITECO S.r.l.  
di PIRRI (CA) €              265.378,64 20,210% 

32 AMATO COSTRUZIONI S.r.l.  
di ALCAMO (TP) €              265.009,46 20,321% 

33 AGG IMPIANTI S.r.l.  
di GIBELLINA (TP) €              265.089,28 20,297% 

34 ICAP S.r.l.   
di CAPOTERRA (CA) €              264.197,93 20,565% 

35 AURELIO PORCU & FIGLI S.p.a.  
di CAGLIARI  €              266.742,82 19,800% 

36 SAF COSTRUZIONI S.r.l.  
di MEDESANO (PR) €              263.166,88 20,875% 

37 BRUNO MURA  
di CAGLIARI  €              265.278,86 20,240% 

38 ARIETE COSTRUZIONI S.r.l.   
di FAVARA (AG) €              266.822,11 19,776% 

  



 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 3 di 4 

 

39 SOLINAS COSTRUZIONI  
di PATTADA (SS) €              265.840,95 20,071% 

40 EDILIZIA LOI S.n.c.  
di ELMAS (CA) €              266.526,10 19,865% 

41 I.S.O.F. S.r.l.   
di QUARTUCCIU (CA) €              262.980,62 20,931% 

42 ARPA COSTRUZIONI S.r.l.  
di QUARTU S. ELENA (CA) €              265.741,17 20,101% 

43 GEOM. DONEDDU GIOVANNI  
di PATTADA (SS) €              265.411,90 20,200% 

44 MASTIO GIUSEPPE S.r.l.  
di NUORO  €              265.292,17* 20,236% 

45 ARCADA S.r.l.  
di QUARTUCCIU (CA) €              263.958,46 20,637% 

46 MARTINI GIOVANNI BATTISTA  
di NURRI (CA) €              266.309,91 19,930% 

47 VINCENZO RINALDI  
di CAGLIARI  €              265.654,70 20,127% 

48 EDICOR S.r.l.   
di CAGLIARI  €              267.201,27 19,662% 

49 SAGEN S.r.l.  
di SANTADI (CI) €              267.005,04 19,721% 

50 ARDU SERENELLA  
di SESTU (CA) €              266.093,73 19,995% 

51 ORRÙ FLORIANA  
di MONSERRATO (CA) €              267.560,47 19,554% 

52 CONGLOMERATI BITUMINOSI S.r.l.  
di SIMAXIS (OR) €              266.901,93 19,752% 

53 VALENZA COSTRUZIONI S.r.l.  
di NURAGUS (CA) €              266.792,17 19,785% 

54 S.T. COSTRUZIONI S.r.l.  
di SERRENTI (VS) €              266.832,09 19,773% 

55 COSTRUZIONI GENERALI S.r.l.  
di ORISTANO  €              266.978,40 19,729% 

 
Preliminarmente all’apertura dei plichi sono state escluse le seguenti imprese, per le motivazioni appresso indicate: 
- Impresa PAVAN COSTRUZIONI GENERALI S.r.l. di Cagliari: il plico contenente l'offerta è pervenuto fuori termine 

(ore 13:00 del 01/08/2012); 
- Impresa  MASCIA  DANILO  GIUSEPPE  di  Cabras  (OR): il plico contenente l'offerta è pervenuto fuori termine 

(ore 13:00 del 01/08/2012); 
 
La gara è stata esperita in data 02/08/2012 con "procedura aperta", ai sensi dell'art. 17 della L.R. 07/08/2007, n. 5, 
con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi 
dell’art. 18, comma 1 lett. a) punto 3 della L.R. 07/08/2007, n. 5. 
 
La gara d'appalto è stata aggiudicata in via definitiva con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 296  
del 23/10/2012. 
 
È stata applicata l'esclusione automatica delle offerte anomale prevista dall'Art. 122, comma 9, del D.Lgs. 163/2006 e 
successive modificazioni.  
  



 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 4 di 4 

 

 
Le risultanze di gara sono state le seguenti: 
Partecipanti: 55  

Offerte pervenute fuori termine: 2 (non ammesse alla procedura) 
Imprese escluse: 0  
Imprese ammesse: 55  
Offerte escluse dal "taglio delle ali": 12  
Soglia di Anomalia: -20,242%  
Numero di offerte anomale: 8  
 
La gara è stata aggiudicata alla: 

Impresa BRUNO MURA  di Cagliari   
 P. IVA 02402790923 Via  Carlo Cattaneo n. 8  

Offerta: € 265'278,86 + I.V.A. Ribasso:  -20,240%  
 

L’Impresa seconda classificata è risultata la seguente: 
Impresa MASTIO GIUSEPPE S.r.l.  di Nuoro  
 P. IVA 02236990814 Via  Efisio Magnani n. 6  

Offerta: € 265'292,17 + I.V.A. Ribasso:  -20,236%  
 

 Santadi, lì  23/10/2012   
 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Geom. Cosimo Caddeo 
 


